

 <p>Lokal arbetsgrupp Fysioterapi</p>	<p>Dokumentets titel</p> <h2>Protokoll – Lokal arbetsgrupp Fysioterapi</h2>
<p>Mötesdatum 2024-03-27</p>	<p>Skrivet av Catharina Ernström, representant för PV Västerbergslagen</p>

Närvarande: Ordförande, representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora, representant för primärvården Västerbergslagen, representant för primärvården Mellersta, representant för privata vårdcentraler, representant för privatpraktiserande med avtal, representant för primärvården Södra, representant för primärvården Falun, representant kommunal verksamhet, representant för Dalarnas hjälpmedelscenter, AKA samt utbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg).

- Beslut att sekreterare för mötet är representant från primärvården Västerbergslagen
- Beslut att godkänna föregående protokoll
- **Nulägesrapport AKA:**

VFU T3 samt T6 från Uppsala är klara, T5 Luleå pågår, T4 från Uppsala påbörjas v 13 samt T5 Uppsala startar v 14.

Varit uppföljning handledare och studenter där det mesta är positivt, men framkommer att det upplevs som otydlig info från utbildningen gällande bla kring uppgifter som skall genomföras och på vilket sätt. Även vem som ansvarar för frånvarohanteringen. Angelica tar detta vidare.

Påminnelse om handledarträff i maj för nya handledare

Det skall till ett nytt system för enkäter som används vid uppföljning. Detta för att man skall kunna redigera enkäterna. Idag har samma enkäter använts då det inte gått att redigera i aktuellt system. Angelica kommer att skicka ut några enkäter på prov som vi besvarar och skickar åter så att hon ser hur det kommer att se ut i systemet.

Om student söker utanför avtalet så är det upp till verksamheten att bestämma om man tar emot personen. Det är dock bra att AKA får kännedom kring detta så att hon kan skicka material och ge stöd till handledaren. Om man inte har möjlighet att ta emot studenten så kan man hänvisa till AKA för att se om hon har kännedom om någon verksamhet som skulle kunna ta emot student.

Info om att AKA för fysioterapeuter och arbetsterapeuter kommer att samverka framöver i VFU frågor.

Gällande beställningar VFU till HT- 24 så skickas det ut ett gemensamt utskick i mitten på april gällande både beställningar från Luleå samt Uppsala även om svarstiden är olika. Luleå önskar svar 1/5 och Uppsala 1/6.

Specialitetsgruppen bedömer att det är bra att få det gemensamt så man kan planera utifrån samtliga beställningar.

Medskick om info från Jeanette:

Info om att utbildningarna mot PV har varit välbesökta och uppskattade.

Nästa utbildningsdag är i maj och kommer att handla om reumatologi. Det var planerat för en axeldag i april, men tyvärr har den blivit inställd. De som anmält sig kommer att bli meddelade. Bra även om vi kan sprida detta till våra medarbetare/ kollegor.

Utvecklingsdagar för fysioterapin har varit vartannat år och kommande skulle enligt plan vara VT- 25. Vi beslutar att ställa in den utifrån att det är mycket arbete som skall ske inför införandet av Cosmic. Frågan gällande om utbildningsdagen skall finnas kvar överhuvudtaget och i vilket format och med vilket innehåll funderar vi vidare på. Har man förslag/ funderingar skicka dem till Jeanette.

- **Nulägesrapport från fortbildningssamordnare för fysioterapeuter/ sjukgymnaster verksamma i primärvården:**

Info om att fortbildningsdagar kommer genomföras med tema "Primärvården nu och i framtiden" under 2024

Haft kontakt Magnus Turesson ny chef för Vårdval. Fortbildningssamordnare har fått förlängt avtal.

- **Nulägesrapport från Cosmic:**

Utbildningar planeras fortgå enligt plan förutom de som planerades för utbildning under våren 2024. Övergripande arbetsgrupper har startats för att jobba med olika processer bla överrapporteringsmodulen. På flera håll är det svårt med bemanningssituationen då Cosmicinförandet tar mycket resurser. Marie Nordström berättar att hon är utbildare inom några områden och har gjort ett material som är mer inriktat på hur vi inom rehabprofessionerna kan använda Cosmic. Då det på flera ställen inte är utbildare med rehabkompetens så erbjuder Marie att kunna vid intresse dela med sig av sitt material framöver.

- **Information från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin:**

Har ansökt om medel att utföra ett uppdrag att se över rehabperspektivet i alla led från att patienten kommer in på sjukhuset och hela vägen till den kommer till sitt hem/ kommunalt boende. Det finns ingen processledare i dagsläget. Kommer att tas upp på nästa LPO igen.

LPO Cancer har lämnat in projektmedelsansökan gällande att involvera fler professioner och utveckla arbetet inom cancerrehabilitering. Primärvården har sökt medel till att utbildningar i PV för att kunna bilda cancerrehabteam

- **Diskussion om rutin för framtagande av ny behandlingsriktlinje fortsätter från föregående möte:**

Vi kommer överens om att specialiserad vård fortsätter att ta fram och revidera redan befintliga riktlinjer som tidigare. Även att specialistvården godkänner dessa, men informerar om nytagna riktlinjer på LAG Fysioterapi samt lägger ut på plussidan. Om primärvård eller kommun har behov av att skriva riktlinjer om specifik diagnosgrupp så gör de det och informerar på samma sätt som specialiserad vård vid möte.

- **Dialog och Beslut om eget arbetsrum på intranätet:**

Birgitta Back har lämnat intresse för att administrera ett eget arbetsrum på INTRA.

Hon och Malin von Hofsten jobbar vidare med detta och tar reda på vad som krävs för utbildning och hur det går till att skapa ett sådant arbetsrum.

- **Osteoporoskola:**

Inget nytt

- **Dialog hur kompetensutvecklingsmodellen för fysioterapeuter/ sjukgymnaster skall användas:**

Vi diskuterar hur den skall användas. Just nu känns det ej läge att göra riktade utbildningsinsatser för chefer och medarbetare utifrån att många är upptagna och det går tid till införandet av Cosmic samt att det kommer nya lönekriterier att förhålla oss till som tar tid att sätta sig in i. Beslutar att de som önskar fortsätter att använda modellen. Den finns på plussidan.

- **Information om att avtal med Exorlive löper ut 2025-07-13:**

Källkraften har ett senare avtal med Exorlive. Malin von Hofsten tar reda på om det är en version vi kan ansluta till eller om de har någon form av förenklad version. Det kommer att bli en upphandling om system. Vilka skall vara med i upphandlingsförfarandet? Skicka förslag på namn till Malin. Bör vara både från specialiserad somatisk vård, Hab, PV- rehab och mindre VC för att få en spridning. Skicka även ut i era grupper en fråga om vad är det vi saknar i befintligt system och vilken typ av kravspecifikation skall vi ha och skicka eventuella svar till Malin. Ännu finns ingen tidsplan.

Från södra området saknas fortfarande person som kan administrera nya användare i Exorlive. Om det finns någon ni vet som skulle kunna vara intresserad av detta så meddela Malin.

- **Dialog hjälpmedelsförskrivning:**

Frågor har uppkommit gällande hjälpmedelsförskrivning och vilka regler som gäller. Det framkommer utifrån generella diskussioner att vi gör på olika sätt. Representanter från Dalarnas hjälpmedelscenter förtydligar vad som gäller vid tilldelning av förskrivningsrätt:

- Att verksamhetschef eller motsvarande ledningsuppgifter skall bestämma vilka som skall vara förskrivare och detta skall finnas dokumenterat. Mall finns för detta.
- Samtliga förskrivare skall ha gått både Socialstyrelsens utbildning om förskrivningsprocessen samt Förskrivarutbildningen från DHC.

När det gäller rehabassistenter kan de ej vara förskrivare, endast legitimerad personal kan vara detta. Däremot kan de göra delmoment som att prova ut en rollator exvis.

Det finns på plussidan gällande förskrivningsprocessen samt en film för chefer i detta ämne.

När det gäller kostnader för hjälpmedel och månadshyror som tickar på så pågår översyner på många sidor gällande detta.

- **Dialog gällande framtagande av uppdragsbeskrivning LAG fysioterapi:**  
Vi beslutar att Malin von Hofsten och Angelica Helander skriver ett förslag på en uppdragsbeskrivning och presenterar för oss övriga till hösten
- **Övriga frågor:**  
Information gällande reumatologi. Det pågår ett arbete om vad specialistvården/ reumatologin skall göra för dessa patienter samt vad primärvården skall göra. Det kommer att vara en utbildning gällande reumatologi för PV i maj där det också kan vara en dialog kring detta.
- **Nästa möte:**  
29/5